

第4【経理の状況】

1. 要約四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の要約四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下、「四半期連結財務諸表規則」という。）第1条の2第1号イ及び第2号に掲げる「特定会社」の要件を満たすことから、四半期連結財務諸表規則第93条の規定により、国際会計基準（IAS）第34号「期中財務報告」（以下、IAS第34号）に準拠して作成しております。

（注）第3四半期連結会計期間（自 2015年10月1日 至 2015年12月31日）における当第3四半期連結会計期間を「当第3四半期」、前第3四半期連結会計期間を「前第3四半期」と記載し、第3四半期連結累計期間（自 2015年4月1日 至 2015年12月31日）における当第3四半期連結累計期間を「当第3四半期累計」、前第3四半期連結累計期間を「前第3四半期累計」と記載し、連結会計年度（自 2015年4月1日 至 2016年3月31日）における当連結会計年度を「当年度」、前連結会計年度を「前年度」と記載しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（自 2015年10月1日 至 2015年12月31日）及び第3四半期連結累計期間（自 2015年4月1日 至 2015年12月31日）に係る要約四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【要約四半期連結財務諸表】

(1) 【要約四半期連結財政状態計算書】

(単位：百万円)

	注記番号	前年度末 (2015年 3月31日)	当第3四半期末 (2015年12月31日)
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物		362,028	364,455
売上債権		1,029,822	922,782
その他の債権		99,930	81,443
棚卸資産		313,882	375,684
その他の流動資産		82,009	95,470
流動資産合計		1,887,671	1,839,834
非流動資産			
有形固定資産		635,489	636,729
のれん		37,616	41,331
無形資産		167,560	166,987
持分法で会計処理されている投資		92,839	103,516
その他の投資		178,645	170,865
繰延税金資産		139,254	137,256
その他の非流動資産		132,047	121,016
非流動資産合計		1,383,450	1,377,700
資産合計		3,271,121	3,217,534
負債及び資本			
負債			
流動負債			
仕入債務		661,710	600,648
その他の債務		419,214	356,882
社債、借入金及びリース債務	8	172,403	279,661
未払法人所得税		18,415	11,433
引当金		77,502	89,229
その他の流動負債		174,089	187,767
流動負債合計		1,523,333	1,525,620
非流動負債			
社債、借入金及びリース債務	8	406,089	406,259
退職給付に係る負債		321,977	299,579
引当金		34,810	33,884
繰延税金負債		8,075	6,187
その他の非流動負債		42,440	42,268
非流動負債合計		813,391	788,177
負債合計		2,336,724	2,313,797
資本			
資本金		324,625	324,625
資本剰余金		233,432	233,398
自己株式		△547	△620
利益剰余金		130,741	105,779
その他の資本の構成要素	6	101,838	92,752
親会社の所有者に帰属する持分合計		790,089	755,934
非支配持分		144,308	147,803
資本合計		934,397	903,737
負債及び資本合計		3,271,121	3,217,534

(2) 【要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書】

【要約四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期累計 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日)
売上収益	5	3,364,427	3,408,238
売上原価		△2,481,736	△2,560,863
売上総利益		882,691	847,375
販売費及び一般管理費		△818,729	△817,886
その他の損益	9,10	1,468	△27,874
営業利益	5	65,430	1,615
金融収益	11	19,372	6,888
金融費用	11	△6,830	△5,988
持分法による投資利益		5,429	14,313
税引前四半期利益		83,401	16,828
法人所得税費用		△29,301	△24,882
四半期利益		54,100	△8,054
四半期利益の帰属：			
親会社の所有者		51,708	△10,679
非支配持分		2,392	2,625
合計		54,100	△8,054
1株当たり四半期利益	12		
基本的1株当たり四半期利益(円)		24.99	△5.16
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		24.99	△5.17

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期累計 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日)
四半期利益		54,100	△8,054
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
確定給付制度の再測定		50,795	2,545
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		22,311	△5,480
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△28	△74
売却可能金融資産		10,204	△3,031
持分法適用会社のその他の包括利益持分		2,217	△2,112
		34,704	△10,697
税引後その他の包括利益		85,499	△8,152
四半期包括利益		139,599	△16,206
四半期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		132,969	△17,497
非支配持分		6,630	1,291
合計		139,599	△16,206

【要約四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期 (自 2014年10月1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期 (自 2015年10月1日 至 2015年12月31日)
売上収益	5	1,171,570	1,166,944
売上原価		△869,629	△864,257
売上総利益		301,941	302,687
販売費及び一般管理費		△270,261	△268,620
その他の損益	9	1,477	△20,015
営業利益	5	33,157	14,052
金融収益	11	7,900	4,396
金融費用	11	△2,325	△1,803
持分法による投資利益		2,056	3,338
税引前四半期利益		40,788	19,983
法人所得税費用		△11,475	△12,775
四半期利益		29,313	7,208
四半期利益の帰属：			
親会社の所有者		27,601	5,277
非支配持分		1,712	1,931
合計		29,313	7,208
1株当たり四半期利益	12		
基本的1株当たり四半期利益(円)		13.34	2.55
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		13.34	2.55

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期 (自 2014年10月1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期 (自 2015年10月1日 至 2015年12月31日)
四半期利益		29,313	7,208
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
確定給付制度の再測定		14,878	1,207
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		13,247	214
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△5	37
売却可能金融資産		1,214	8,313
持分法適用会社のその他の包括利益持分		2,119	△611
		16,575	7,953
税引後その他の包括利益		31,453	9,160
四半期包括利益		60,766	16,368
四半期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		57,269	14,155
非支配持分		3,497	2,213
合計		60,766	16,368

(3) 【要約四半期連結持分変動計算書】

前第3四半期累計 (自 2014年 4月 1日 至 2014年12月31日)

(単位: 百万円)

	注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本合計
		資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
2014年 4月 1日残高		324,625	233,510	△422	△54,341	63,143	566,515	131,436	697,951
四半期利益					51,708		51,708	2,392	54,100
その他の包括利益	6					81,261	81,261	4,238	85,499
四半期包括利益		—	—	—	51,708	81,261	132,969	6,630	139,599
自己株式の取得				△92			△92	△2	△94
自己株式の処分			1	1			2		2
剰余金の配当					△16,552		△16,552	△2,904	△19,456
利益剰余金への振替					50,031	△50,031	—		—
非支配持分の取得及び売却による増減額			△44				△44	990	946
子会社の取得及び売却による増減額							—	△7	△7
2014年12月31日残高		324,625	233,467	△513	30,846	94,373	682,798	136,143	818,941

当第3四半期累計 (自 2015年 4月 1日 至 2015年12月31日)

(単位: 百万円)

	注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本合計
		資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
2015年 4月 1日残高		324,625	233,432	△547	130,741	101,838	790,089	144,308	934,397
四半期利益					△10,679		△10,679	2,625	△8,054
その他の包括利益	6					△6,818	△6,818	△1,334	△8,152
四半期包括利益		—	—	—	△10,679	△6,818	△17,497	1,291	△16,206
自己株式の取得				△75			△75		△75
自己株式の処分				2			2		2
剰余金の配当	7				△16,551		△16,551	△3,052	△19,603
利益剰余金への振替					2,268	△2,268	—		—
非支配持分の取得及び売却による増減額			△34				△34	5,152	5,118
子会社の取得及び売却による増減額							—	104	104
2015年12月31日残高		324,625	233,398	△620	105,779	92,752	755,934	147,803	903,737

(4) 【要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期累計 (自 2014年 4月 1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2015年 4月 1日 至 2015年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期利益		83,401	16,828
減価償却費、償却費及び減損損失	10	133,995	140,181
引当金の増減額(△は減少)		△37,476	9,547
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)		△10,131	△2,261
受取利息及び受取配当金		△4,945	△4,749
支払利息		4,483	3,996
持分法による投資損益(△は益)		△5,429	△14,313
売上債権の増減額(△は増加)		92,473	107,556
棚卸資産の増減額(△は増加)		△62,291	△61,611
仕入債務の増減額(△は減少)		△62,075	△61,176
その他		△25,245	△70,683
小計		106,760	63,315
利息の受取額		1,706	1,196
配当金の受取額		4,265	4,903
利息の支払額		△4,777	△4,290
法人所得税の支払額		△3,608	△32,108
営業活動によるキャッシュ・フロー		104,346	33,016
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産及び無形資産の取得による支出		△144,965	△128,152
売却可能金融資産の売却による収入		1,858	6,384
その他		610	5,106
投資活動によるキャッシュ・フロー		△142,497	△116,662
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金等の純増減額(△は減少)		100,010	135,400
長期借入金及び社債の発行による収入	8	70,426	63,881
長期借入金の返済及び社債の償還による支出	8	△64,247	△87,948
リース債務の支払額		△11,505	△11,324
親会社の所有者への配当金の支払額	7	△16,552	△16,551
その他		△1,964	1,520
財務活動によるキャッシュ・フロー		76,168	84,978
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)		38,017	1,332
現金及び現金同等物の期首残高		301,162	362,028
現金及び現金同等物の為替変動による影響		2,554	1,095
現金及び現金同等物の四半期末残高		341,733	364,455

【要約四半期連結財務諸表注記】

1. 報告企業

富士通株式会社（以下、当社）は、日本に所在する企業であります。当社の要約四半期連結財務諸表は、当社及び連結子会社（以下、当社グループ）、並びに当社グループの関連会社に対する持分により構成されております。当社グループは、ICT分野において、各種サービスを提供するとともに、これらを支える最先端、高性能、かつ高品質のプロダクト及び電子デバイスの開発、製造、販売から保守運用までを総合的に提供する、トータルソリューションビジネスを行っております。

2. 作成の基礎

当社の要約四半期連結財務諸表は、四半期連結財務諸表規則第1条の2第1号イ及び第2号に掲げる「特定会社」の要件を満たすことから、四半期連結財務諸表規則第93条の規定により、IAS第34号に準拠して作成しており、年度の連結財務諸表で要求される全ての情報を含んでおりません。要約四半期連結財務諸表は、2015年3月31日に終了した前年度の連結財務諸表と併せて利用されるべきものであります。

当要約四半期連結財務諸表は2016年2月3日に当社代表取締役社長 田中達也及び最高財務責任者（CFO） 塚野英博によって承認されております。

連結財務諸表は、連結財政状態計算書における以下の重要な項目を除き、取得原価を基礎として作成されております。

- ・デリバティブ金融商品は公正価値で測定されています。
- ・売却可能金融資産は公正価値で測定されています。
- ・確定給付負債（資産）の純額は、確定給付制度債務の現在価値から制度資産の公正価値を控除して測定されております。

連結財務諸表は当社の機能通貨である日本円で表示しております。日本円で表示している財務情報は、原則として百万円未満を四捨五入して表示しております。

3. 重要な会計方針

要約四半期連結財務諸表において適用する重要な会計方針は、前年度に係る連結財務諸表において適用した会計方針と同一であります。

4. 重要な会計上の見積り及び見積りを伴う判断

IFRSに準拠した連結財務諸表の作成において、経営陣は、会計方針の適用並びに資産、負債、収益及び費用に影響を与える判断、見積り及び仮定を必要としておりますが、実際の結果と異なる場合があります。

見積り及びその基礎となる仮定は継続して見直されます。会計上の見積りの見直しによる影響は、その見積りを見直した連結会計期間及び影響を受ける将来の連結会計期間において認識されます。現在の状況と将来の展望に関する仮定は、当社グループにとって制御不能な市場の変化又は状況により変化する可能性があります。こうした仮定の変更は、それが起きた時点で反映しております。

当要約四半期連結財務諸表の金額に重要な影響を与える見積り及び判断は、前年度と同様であります。

5. セグメント情報

(1) 報告セグメントごとの売上収益及び営業利益の金額に関する情報

(第3四半期連結累計期間)

	前第3四半期累計 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日)						
	報告セグメント			計	その他	消去又は 全社	連結計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション				
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上収益							
外部収益	2,261,871	682,783	395,449	3,340,103	8,533	15,791	3,364,427
セグメント間収益	33,062	100,380	38,670	172,112	34,295	△206,407	—
収益合計	2,294,933	783,163	434,119	3,512,215	42,828	△190,616	3,364,427
営業利益	95,357	8,463	24,558	128,378	△13,204	△49,744	65,430
金融収益							19,372
金融費用							△6,830
持分法による投資利益							5,429
税引前四半期利益							83,401

	当第3四半期累計 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日)						
	報告セグメント			計	その他	消去又は 全社	連結計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション				
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上収益							
外部収益	2,274,894	674,825	425,917	3,375,636	13,857	18,745	3,408,238
セグメント間収益	43,719	89,489	37,846	171,054	35,999	△207,053	—
収益合計	2,318,613	764,314	463,763	3,546,690	49,856	△188,308	3,408,238
営業利益	67,292	△13,324	24,344	78,312	△18,085	△58,612	1,615
金融収益							6,888
金融費用							△5,988
持分法による投資利益							14,313
税引前四半期利益							16,828

(第3四半期連結会計期間)

	前第3四半期 (自 2014年10月1日 至 2014年12月31日)						
	報告セグメント			計	その他	消去又は 全社	連結計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション				
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上収益							
外部収益	790,778	233,679	139,171	1,163,628	2,682	5,260	1,171,570
セグメント間収益	12,001	35,560	14,535	62,096	11,463	△73,559	—
収益合計	802,779	269,239	153,706	1,225,724	14,145	△68,299	1,171,570
営業利益	44,642	△1,208	14,588	58,022	△8,166	△16,699	33,157
金融収益							7,900
金融費用							△2,325
持分法による投資利益							2,056
税引前四半期利益							40,788

	当第3四半期 (自 2015年10月1日 至 2015年12月31日)						
	報告セグメント			計	その他	消去又は 全社	連結計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション				
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上収益							
外部収益	786,145	231,460	139,678	1,157,283	3,287	6,374	1,166,944
セグメント間収益	14,225	27,773	11,990	53,988	11,663	△65,651	—
収益合計	800,370	259,233	151,668	1,211,271	14,950	△59,277	1,166,944
営業利益	34,981	△1,098	5,779	39,662	△6,909	△18,701	14,052
金融収益							4,396
金融費用							△1,803
持分法による投資利益							3,338
税引前四半期利益							19,983

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、次世代スーパーコンピュータ事業、当社グループ会社向け情報システム開発・ファシリティサービス事業及び当社グループ従業員向け福利厚生事業等が含まれております。

(注) 2. 売上収益における「消去又は全社」はセグメント間取引の消去等であります。

(注) 3. 営業利益における「消去又は全社」には全社費用及びセグメント間取引の消去等が含まれており、前第3四半期累計、当第3四半期累計、前第3四半期及び当第3四半期に発生した金額はそれぞれ、全社費用：△48,679百万円、△59,120百万円、△15,358百万円、△18,801百万円、セグメント間取引の消去等：△1,065百万円、508百万円、△1,341百万円、100百万円であります。なお、全社費用は主に報告セグメントに帰属しない基礎的試験研究等の戦略費用及び親会社におけるグループ経営に係る共通費用であります。

(2) 製品及びサービスごとの情報

(第3四半期連結累計期間)

外部収益

	前第3四半期累計 (自 2014年 4月 1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2015年 4月 1日 至 2015年12月31日)
	百万円	百万円
テクノロジーソリューション		
サービス	1,881,073	1,947,570
システムプラットフォーム	380,798	327,324
ユビキタスソリューション		
パソコン／携帯電話	432,428	393,217
モバイルウェア	250,355	281,608
デバイスソリューション		
L S I	207,253	228,571
電子部品	188,196	197,346
その他	8,533	13,857
全社他	15,791	18,745
合計	3,364,427	3,408,238

(第3四半期連結会計期間)

外部収益

	前第3四半期 (自 2014年10月 1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期 (自 2015年10月 1日 至 2015年12月31日)
	百万円	百万円
テクノロジーソリューション		
サービス	665,035	672,898
システムプラットフォーム	125,743	113,247
ユビキタスソリューション		
パソコン／携帯電話	149,453	136,748
モバイルウェア	84,226	94,712
デバイスソリューション		
L S I	72,942	73,953
電子部品	66,229	65,725
その他	2,682	3,287
全社他	5,260	6,374
合計	1,171,570	1,166,944

(3) 地域ごとの情報

(第3四半期連結累計期間)

外部収益

	前第3四半期累計 (自 2014年 4月 1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2015年 4月 1日 至 2015年12月31日)
	百万円	百万円
国内 (日本)	1,985,333	1,976,692
海外		
EME I A	730,826	714,082
アメリカ	284,563	318,017
アジア	280,624	321,546
オセアニア	83,081	77,901
合計	3,364,427	3,408,238

(第3四半期連結会計期間)

外部収益

	前第3四半期 (自 2014年10月 1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期 (自 2015年10月 1日 至 2015年12月31日)
	百万円	百万円
国内 (日本)	679,665	669,134
海外		
EME I A	267,334	259,227
アメリカ	92,888	109,552
アジア	104,924	104,580
オセアニア	26,759	24,451
合計	1,171,570	1,166,944

(注) 1. 外部収益は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(注) 2. 海外の各区分に属する主な国又は地域

(i) EME I A (欧州・中近東・インド・アフリカ) イギリス、ドイツ、スペイン、フィンランド、スウェーデン

(ii) アメリカ 米国、カナダ

(iii) アジア 中国、シンガポール、韓国、台湾

(iv) オセアニア オーストラリア

(注) 3. 個別に区分して開示すべき重要な国はありません。

6. 資本及びその他の資本項目

その他の資本の構成要素及びその他の包括利益の各項目の増減

	前第3四半期累計 (自 2014年 4月 1日 至 2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2015年 4月 1日 至 2015年12月31日)
	百万円	百万円
在外営業活動体の換算差額		
期首	13,023	30,496
その他の包括利益	21,195	△5,639
その他	—	—
期末	34,218	24,857
キャッシュ・フロー・ヘッジ		
期首	20	△38
その他の包括利益	△72	△563
その他	—	—
期末	△52	△601
売却可能金融資産		
期首	50,100	71,380
その他の包括利益	10,107	△2,884
その他	—	—
期末	60,207	68,496
確定給付制度の再測定		
期首	—	—
その他の包括利益	50,031	2,268
その他	△50,031	△2,268
期末	—	—
その他の資本の構成要素合計		
期首	63,143	101,838
その他の包括利益	81,261	△6,818
その他	△50,031	△2,268
期末	94,373	92,752

7. 配当金

配当金の支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日	配当の原資
2015年5月22日 取締役会	普通株式	8,276	4円	2015年3月31日	2015年6月1日	利益剰余金
2015年10月29日 取締役会	普通株式	8,275	4円	2015年9月30日	2015年11月25日	利益剰余金

8. 社債

当第3四半期累計（自 2015年4月1日 至 2015年12月31日）

2015年10月までに償還期日が到来する社債償還資金の一部に充当するため、2015年7月に30,000百万円の普通社債を発行しております。その内訳は第37回無担保社債20,000百万円（利率 年0.352%、発行年月日2015年7月22日、償還期限2020年7月22日）及び第38回無担保社債10,000百万円（利率 年0.533%、発行年月日2015年7月22日、償還期限2022年7月22日）であります。

償還期限が到来した70,000百万円の普通社債を2015年10月に償還しております。その内訳は第27回無担保社債30,000百万円（利率 年0.42%、発行年月日2010年10月20日、償還期限2015年10月20日）及び第30回無担保社債40,000百万円（利率 年0.331%、発行年月日2012年10月16日、償還期限2015年10月16日）であります。

9. その他の損益

当第3四半期累計（自 2015年4月1日 至 2015年12月31日）

EME I A（欧州・中近東・インド・アフリカ）ビジネスの体質強化の一環として、欧州における開発拠点の閉鎖プロセスなどを開始し、拠点閉鎖などに係る費用17,624百万円を計上しております。また、国内ネットワーク事業の再編に伴う従業員の再配置などに係る費用4,284百万円を計上しております。

10. 非金融資産の減損

当第3四半期累計（自 2015年4月1日 至 2015年12月31日）

IC組立事業において、事業の用に供していない製造設備のうち使用見込みのないものについて、IC組立事業の事業用資産から独立した資金生成単位として減損テストを行い、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額3,430百万円を減損損失として計上しております。

資産の種類は建設仮勘定であります。

回収可能価額は処分費用控除後の公正価値により測定しております。当該資産については売却が困難であるため、処分費用控除後の公正価値を零としており、公正価値のヒエラルキーレベルは3であります。

当該資産に係る減損損失は連結損益計算書の「その他の損益」に含めて表示しており、「5. セグメント情報」においてデバイスソリューションの営業利益に含まれております。

11. 金融収益及び金融費用

(第3四半期連結累計期間)

金融収益

	前第3四半期累計 (自2014年4月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自2015年4月1日 至2015年12月31日)
	百万円	百万円
受取利息	1,640	1,146
受取配当金	3,305	3,603
為替差益	12,810	1,389
その他	1,617	750
合計	19,372	6,888

金融費用

	前第3四半期累計 (自2014年4月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自2015年4月1日 至2015年12月31日)
	百万円	百万円
支払利息	4,483	3,996
その他	2,347	1,992
合計	6,830	5,988

(第3四半期連結会計期間)

金融収益

	前第3四半期 (自2014年10月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期 (自2015年10月1日 至2015年12月31日)
	百万円	百万円
受取利息	766	395
受取配当金	1,211	1,326
為替差益	5,735	2,324
その他	188	351
合計	7,900	4,396

金融費用

	前第3四半期 (自2014年10月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期 (自2015年10月1日 至2015年12月31日)
	百万円	百万円
支払利息	1,444	1,426
その他	881	377
合計	2,325	1,803

12. 1株当たり四半期利益

基本的1株当たり四半期利益及び希薄化後1株当たり四半期利益の算定上の基礎

(第3四半期連結累計期間)

基本的1株当たり四半期利益

	前第3四半期累計 (自2014年4月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自2015年4月1日 至2015年12月31日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益(百万円)	51,708	△10,679
基本的加重平均普通株式数(千株)	2,069,055	2,068,892
基本的1株当たり四半期利益(円)	24.99	△5.16

希薄化後1株当たり四半期利益

	前第3四半期累計 (自2014年4月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期累計 (自2015年4月1日 至2015年12月31日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益(百万円)	51,708	△10,679
子会社及び関連会社の発行する潜在株式に係る調整額(百万円)	△3	△7
希薄化後1株当たり四半期利益の計算に使用する四半期利益(百万円)	51,705	△10,686
基本的加重平均普通株式数(千株)	2,069,055	2,068,892
希薄化後1株当たり四半期利益の計算に使用する加重平均普通株式数(千株)	2,069,055	2,068,892
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	24.99	△5.17

(第3四半期連結会計期間)

基本的1株当たり四半期利益

	前第3四半期 (自2014年10月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期 (自2015年10月1日 至2015年12月31日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益(百万円)	27,601	5,277
基本的加重平均普通株式数(千株)	2,069,012	2,068,893
基本的1株当たり四半期利益(円)	13.34	2.55

希薄化後1株当たり四半期利益

	前第3四半期 (自2014年10月1日 至2014年12月31日)	当第3四半期 (自2015年10月1日 至2015年12月31日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益(百万円)	27,601	5,277
子会社及び関連会社の発行する潜在株式に係る調整額(百万円)	△1	△3
希薄化後1株当たり四半期利益の計算に使用する四半期利益(百万円)	27,600	5,274
基本的加重平均普通株式数(千株)	2,069,012	2,068,863
希薄化後1株当たり四半期利益の計算に使用する加重平均普通株式数(千株)	2,069,012	2,068,863
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	13.34	2.55

13. 後発事象

重要な後発事象はありません。

2 【その他】

当社は、2015年10月29日開催の取締役会において、2015年9月30日の最終の株主名簿に記載された株主に対し、次のとおり剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

(1) 配当金の総額	8,275百万円
(2) 1株当たりの金額	4円
(3) 支払請求の効力発生日及び支払開始日	2015年11月25日